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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé t& nenit 108, pika 3 t& Kushtetutés s&
Republikés s& Kosovés dhe nenit 7, paragrafit 1, pika 1.14, t& Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin
Gjygésor t€ Kosovés, duke vendosur pér 1éndén disiplinore ndaj Lela Petkovig, gjyqtare né
Gjykatén Themelore né Ferizaj, sipas raportit t& panelit hetimor nt. AD/KGIK/16/2022/ GITHFR
-ADGJTHFR.nr.08/22, t€ datés 8 maj 2023, né bazé t& Ligjit pér Pérgjegjésiné Disiplinore t&
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, nenit 19 dhe 20 t& Rregullores 05/2019, pér Pérgjegjésing Disiplinore
t€ Gjyqtaréve, né seancén dégjimore t&€ mbajtur me daté 28 korrik 2023, nxjerr:

VENDIM

Lela Petkoviq, gjyqtare né Gjykatén Themelore né Ferizaj, nuk &shié pérgjegjése pér shkeljen
disiplinore t€ pércaktuar me nenin 5, paragrafi 2, nénparagrafi 2.7 i Ligjit 06/L-057 pér
Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.

Arsyetim

Ké&shilli Gjyqésor i Kosovés (né tekstin e métejme: Késhilli) ka pranuar nga Autoriteti Kompetent
kérkes€ pér inicimin e hetimit disiplinor me pretendimin se Lela Petkoviq, gjyqtare né Gjykatén
Themelore né Ferizaj, mund t& ket€ béré shkelje disiplinore nga neni 5, paragrafi 2, nénparagrafi
2.7, 1 Ligjit 06/L-057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.

Né kérkesén pér fillimin e hetimit disiplinor, Autoriteti Kompetent ka marté parasysh se né bazé
& ankesés sé gjyqtarja e 1éndés, znj. Lela Petkoviq, ka nxjerré vendim pér masén
e sigurisé sé pérkohshme me daté 6 prill 2022, dhe ka tejkaluar t& gjitha afatet ligjore pa thirrur
seancé gjyqésore né bazé t& kundérshtimit i cili éshté paraqitur me daté 26 prill 2022, edhe pse dy
her€ rradhazi jané paraqitur dy urgjenca pér trajtim t& kundérshtimit.




Né njé situaté té till, Autoriteti Kompetent pas shqyrtimit té ankesés dhe pretendimeve t& ankuesit
€ paraqitur kundér gjygtares Lela Petkoviq, si dhe pas vler8simit me shkrim t& deklaratés sé
giyqtares Petkoviq, sa i pérket moscaktimit t& seancés sipas kundérshtimit edhe pérkundér dy
urgjencave t¢ parashtruara, ka vlerésuar se duke mos caktuar seancén dégjimore sipas rregullave
ligjore, subjekti i hetimit mund & ket€ kryer shkelje disiplinore t& pércaktuara nga neni 5, paragrafi
2, pika 2.7 t€ Ligjit 06/L.-057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve,

Késhilli Gjygésor i Kosovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 24 néntor 2022, ka themeluar panelin
hetimor pér rastin disiplinor AD/KGJIK/16/2022/ GITHFR -ADGJTHFR.nr.08/22. Paneli hetimor
i ka paraqitur Késhillit raportin mbi faktet dhe provat e mbledhura me daté 24 janar 2023.

Me daté 23 shkurt 2023, Késhilli Gjygésor i Kosovés, ka mbajtur seancén dégjimore né t& cilén
kané marré pjesé kryesuesi i panelit hetimor gjyqtari Luan Berisha dhe subjekti i hetimit disiplinor
gjyqtarja Lela Petkoviq.

Kryesuesi 1 panelit hetimor para Késhillit deklaroi se ka zhvilluar procedurén disiplinore duke u
bazuar né rregulla ligjore dhe i ka administruar t€ gjitha provat sa i pérket pretendimit t8 Autoritetit
Kompetent lidhur me shkeljen disiplinore t& supozuar nga ana e gjyqtares Petkoviq. Mg tutje,
kryesuesi i panelit hetimor ka theksuar se qéndron prané té gjeturave né raport dhe kérkon nga
Késhilli qé té vierésojé se a ka apo nuk ka shkelje disiplinore nga subjekti i hetimit,

Subjekti i hetimit disiplinor znj. Petkovic, né seancén e Késhillit deklaroi se kundérshton né térési
inicimin e procedurés disiplinore nga Autoriteti Kompetent, sepse sipas saj nuk ka kryer shkelje
disiplinore (€ supozuara dhe rasti kontestues &shié zhvilluar bazuar né rregullat ligjore. Sipas
subjektit t€ hetimit nuk qéndrojné pretendimet e ankuesit se edhe pse i ka parashtruar dy urgjenca
dhe kundérshtimin kundér Aktvendimit C.nr.2022.025970, e njejta nuk i ka shqyrtuar, kjo pér
faktin se gjyqiaja Petkovic nuk ka gené né dijeni pér ardhjen e tyre. E njejta éshté njoftuar pér
ekzistimin e kétyre shkresave me daté 5 gusht 2022, kur &shté ftuar nga kryetari i gjykatés, dhe
¢shté pyetur lidhur me rastin, Mé tutje, subjekti i hetimit e njoftoi Késhillin se dy urgjencat po i
pranon pér heré€ t& paré né kété seancé nga Késhilli.

Ké&shilli, n€ seancén dégjimore me datén 23 shkurt 2023, ka vendosur qé ta kthej raportin e panelit
ne plotésim, duke kérkuar qé té konstatohet data e pranimit t& kundérshtimit dhe parashtresave nga
ana e gjyqtares né fjalé.

Késhilli, pas pranimit t€ raportit plotésues nga paneli hetimor, me daté 28 korrik 2023, ka caktuar
seancén e dyté dégjimore, né té cilén kané prezantuar kryesuesi i panelit dhe subjekti i hetimit.
Kryesuesi 1 panelit hetimor né két€ seancé deklaroj se bazuar né te dhénat e pranuar nga Gjykata
Themelore né Ferizaj, nuk éshté konfirmuar data e sakté ¢ pranimit te kundérshtimit dhe dy
urgjencave nga ana ¢ subjektit t& hetimit disiplinor.

Ndérsa subjekti i hetimit disiplinor deklaroi se géndron prané & gjitha deklarimeve qé i ka dhéné
né seancén dégjimore t& mbajtur né Késhill me daté 23 shkurt 2023,

Pér t& vértetuar két€ géshtje disiplinore Késhilli i administroj kéto prova: Kérkesén pér fillim t&
hetimit disiplinor t€ pranuar nga Autoriteti Kompetent me daté 22 gusht 2022; Urgjencat e datés
30 maj 2022, dhe 14 qershor 2022; Padiné pér masé t& pérkohshmé té parashtruar nga paditsja
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nga fshati Drobesh, Komuna Viti, t& datés 04 shkurt 2022; Atkvendimin
C.nr.2022:025970; Kundérshtimin e datés 26 priil 2022; Transkriptin ¢ panelit hetimor lidhur me
seancén dégjimore t€ mbajtur me daté 27 dhjetor 2022; Raportin plotésues té panelit hetimor, té
pranuar me daté 08 maj 2023; Njoftimin e gjykatés pérkatésisht administratorit t&8 Gjykatés
Themelore né Ferizaj lidhur me kérkesat e panelit hetimor, sa i pérket pranimit t& urgjencave dhe
t& kundérshtimit; dhe Transkriptin e seancés dégjimore té panelit t& mbajtur me daté 19 prill 2023.

Késhilli nga provat e administruara gjat€ seancés dégjimore nuk ka mundur (& vértetojé datat e
sakta se kur subjekti i hetimit gjyqtarja Petkoviq ka pranuar pérmes sistemit SMIL dhe né kopje
fizike, urgjencat dhe kundérshtimin e parashtruar nga ankuesi z. Ahmeti.

Prandaj, Késhilli né seancén pér késhillim dhe votim né ményré unanime konstatoi dhe vendosi se
né mungesé t€ provave me t€ cilat do t€ ishte konstatuar data e pranimit té parashtresave te cekura
me lart€ nga gjyqtarja Lela Petkoviq, vendosi gé ta liroj nga pérgjegjésia disiplinore sa i pérket
pretendimeve t€ Autoritetit Kompetent pér shkelje disiplinore té pércaktuara né nenin 5, paragrafi
2, nénparagrafi 2.7 i Ligjit 06/L-057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.

Nga se u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshilli Gjygésor i Kosovés
KGIK.nr.382/2023, daté 28 korrik 2023,

qésor i Kosovés

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka t€ drejté ankese drejtpérdrejt né Gjykatén Supreme té
Kosovés, né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t€ vendimit.

Kopje e vendimit i dorézohet:

- Mustaf Tahiri, kryetar i Givkatés Themelore né Ferizaj;
- Lela Petkovig, gjygtare né Giykatén Themelore né Ferizaj.
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